平成２８年 ８月 ８日

各 位

第１２回朝霞地区医学会

会 長 牧 田 和 也

第１２回朝霞地区医学会総会のお知らせ

酷暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、毎年恒例になりました朝霞地区医学会総会を下記要領にて開催いたします。

第一部の一般口演においては、医師会、歯科医師会、薬剤師会から各１題、日頃の

診療と研究活動から得られた成果を発表していただきます。
また、第二部のパネルディスカッションでは、基調講演として国立成育医療センタ

ー 周産期・母性診療センター主任副センター長、妊娠と薬情報センター長の村島温

子先生に「妊産褥婦の薬の問題について考える」の演題で御講演いただき、その後、

医師会、歯科医師会、薬剤師会の各立場から発表していただきます。
そして、第三部の特別講演では、近年、日本人女性に急増している乳癌について、

帝京大学医学部外科学講座教授の神野浩光先生に「乳癌の薬物療法について」の演題

で御講演していただきます。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、是非皆様方のご出席を賜りたくご案内申

し上げます。

記

期 日：平成２８年９月３日（土曜日）

場 所：フォーシーズンズ志木ふれあいプラザ大ホール

（マルイファミリー志木８Ｆ）

      志木市本町５－２６－１フォーシーズンズ志木ビル８Ｆ

開 会：午後３時から

○ 第一部 一般口演        午後３時１０分～午後４時００分

○ 第二部 パネルディスカッション 午後４時００分～午後５時４５分

○ 第三部 特別講演        午後６時～午後６時４５分

なお、医学会終了後、午後 7 時より同じフロアの「カプリチョーザ」におきまして、

懇親会を開催致します。お時間の許す限り、是非ご参加をお願い申し上げます。

朝霞地区医師会事務局（FAX：048-466-9016）          月    日

第１２回朝霞地区医学会総会に  参 加  する。

所属機関              御氏名

プ ロ グ ラ ム

午後３時開会                        司会 濵野公成

○朝霞地区医学会会長 挨拶          朝霞地区医学会会長 牧田和也

○朝霞地区医師会会長 挨拶          朝霞地区医師会会長 村山正昭

○来賓紹介

○第一部 一般口演 午後３時１０分～午後４時００分
                     座長 朝霞地区薬剤師会 細川玄機

 １「乳児の股関節疾患に対する整形外科的対応」   栗原整形外科 栗原友介

 ２「誤嚥性肺炎と（仮称）不顕性嘔吐」 堀ノ内病院 歯科・口腔外科 中村由世

 ３「ポラプレジンク顆粒・アルギン酸Ｎａ混合うがい薬（ＰＡＧ）の症例報告」
                     アカネ薬局 薬剤師 大河内英梨花

＜テーマ「女性に関わる医療を考える」＞

○第二部 パネルディスカッション 午後４時００分～午後５時４５分

                    座長 朝霞地区医師会   牧田和也
                       朝霞地区歯科医師会 椎木雅和

    基調講演「妊産褥婦の薬の問題について考える」
           国立研究開発法人国立成育医療研究センター
           周産期・母性診療センター 主任副センター長
           妊娠と薬情報センター センター長   村島温子 先生

 １「みんなで考える妊産褥婦とくすりの問題 産婦人科医の立場から」
                       朝霞地区医師会   牧田和也

 ２「妊産褥婦の歯科治療と薬剤について」   朝霞地区歯科医師会 須田勝行

 ３「薬局における妊婦・産褥婦と薬の現状」  朝霞地区薬剤師会  山丸淳司

○第三部 特別講演 午後６時～午後６時４５分
                  座長 次期朝霞地区医学会会長 海江田亮

   「乳癌の薬物療法について」
              帝京大学医学部外科学講座 教授 神野浩光 先生

○閉会挨拶                次期朝霞地区医学会会長 海江田亮